Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO CMA N° 109/2024 - Fernando Pereira Sirchia Junior - Solicita informações referentes ao Projeto
de Lei nº 32/2024.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 27/03/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Assessoria Legislativa

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 27 de março de 2024.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
71

7
- O

FC
 1

09
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
6-

5E
9B

-2
3F

A-
35

67

Pag. 1/4

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Ofício DA nº 118/2024

Assis, 26 de março de 2024.

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR FERNANDO PEREIRA SIRCHIA JUNIOR
Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atenção ao Ofício nº 109/2024.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, venho à presença de Vossa Excelência,

em atendimento ao ofício em epígrafe, objetivando instruir análise do Projeto de Lei nº

32/2024, que dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins que

especifica, no valor de R$ 150.000,00, junto à Unidade Orçamentária da Secretaria

Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, encaminhar novamente o Plano de Ação

apresentado na Plataforma TransfereGov, no âmbito da transferência especial destinada

pelo Deputado Alencar Santana.

Esclarecemos também, que está ainda em análise o local onde serão

aplicados referidos recursos, que já estão depositados em conta corrente específica da

Prefeitura desde 12 de dezembro de 2023, cuja prioridade será as vias que estão em

situação precária de conservação.

Na oportunidade reafirmo à Vossa Excelência, nossos protestos de alta

consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
71

7
- O

FC
 1

09
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
6-

5E
9B

-2
3F

A-
35

67

Pag. 2/4

07/02/2024, 17:42 Transferegov

https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-acao/detalhe/33102/dados-basicos 1/2

Dados do Plano de Ação
Permite a manutenção de Planos de Ação no sistema

Situação do Plano de Ação: Ciente

Histórico de Alterações do Plano de Ação

  Plano de Ação  Detalhe

Dados Básicos Dados Orçamentários Relatório Gestão Histórico do Plano

Código do Plano de Ação *

09032023-033102

Ano *

2023

Modalidade de Transferência *

Especial

Programa *

09032023

Beneficiário *

46179941000135 - MUNICIPIO DE ASSIS

UF *

SP

Banco *

001 - Banco do Brasil

Agência *

223-2

Conta *

62923-5

Situação da Conta *

Conta Ativa

Emenda Parlamentar *

202339050004-ALENCAR SANTANA

Valor de Custeio *

R$ 0,00

Valor de Investimento *

R$ 150.000,00

Área da política pública na qual o recurso será aplicado

Políticas Públicas selecionadas

Tipoc Açõesc

15-Urbanismo / 451-Infraestrutura Urbana

Programação Orçamentária

Programações Orçamentárias selecionadas

Descriçãoc Açõesc

15.451.0005.2105.0000 - Recapeamento e Manutenção de Pavimentação - Elemento 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Responsávelc Data/Horac Situaçãoc

004.959.018-90 01/06/2023 14:09 Ciente

240.017.751-15 26/05/2023 15:38 Aguardando Ciência

Voltar

REDES SOCIAIS

Transferências Especiais
l.0.0

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
71

7
- O

FC
 1

09
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
6-

5E
9B

-2
3F

A-
35

67

Pag. 3/4

https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/
https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-acao
https://www.instagram.com/governodobrasil/
https://twitter.com/govbr
https://www.facebook.com/governodobrasil
https://www.youtube.com/governodobrasil
https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/

07/02/2024, 17:42 Transferegov

https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-acao/detalhe/33102/dados-basicos 2/2

Todo o conteúdo deste site está publicado sob a licença Creative Commons Atribuição-SemDerivações 3.0 Não Adaptada.

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
71

7
- O

FC
 1

09
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
6-

5E
9B

-2
3F

A-
35

67

Pag. 4/4